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Protokół Nr 56/2023 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 22 maja 2023 r.  

w godz. 12.00-13.00 w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Inicjatywa uchwałodawcza komisji w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ogłoszenia roku 2023 Rokiem Pamięci 

Martyrologii Mieszkańców Wsi Polskich w latach 1939-1945 na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr LIX/732/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 

kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla uczniów”.  

4. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych wojewódzkich 

instytucji kultury za 2022 rok. 

5. Wyznaczenie przedstawiciela do komisji oceniającej wnioski o przyznanie 

Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka. 

6. Sprawy różne 

 

Ad. 1 

Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji przywitała zebranych i zapytała o ewentualne 

zmiany w porządku obrad. W wyniku braku zgłoszeń rozpoczęto obrady.  

Ad. 2 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisja przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia 

roku 2023 w świętokrzyskim Rokiem Pamięci Martyrologii Wsi Polskich.  
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Radny Marek Strzała zaproponował, aby do omawianego projektu uchwały dopisać 

informacje o pacyfikacji wsi Stóżki. 

Agnieszka Buras poinformowała, że początkowa wersja projektu uchwały w tej sprawie była 

znacznie bardziej rozbudowana, jednak po konsultacjach zostały wprowadzone najważniejsze, 

ogólne zapisy.  

Radny Paweł Krakowiak poparł postulat rozszerzenia zapisu o inne miejscowości na terenie 

województwa świętokrzyskiego również spacyfikowane w 1943 roku. 

Przewodnicząca Komisji ogłosiła krótką przerwę w celu redakcji projektu uchwały  

w nawiązaniu do zgłoszonych uwag. 

Po wysłuchaniu kilku propozycji zapisów, członkowie komisji pozostali przy pierwotnej wersji 

zgłoszonego projektu uchwały.  

Ad. 3 

Zgodnie z porządkiem obrad, głos zabrała Renata Bilska, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, która dokonała sprostowania w zakresie 

pomyłki we wcześniejszej uchwale w tej samej sprawie. Dokładnie chodziło o zapis w § 3 

 ww. uchwały w postaci „Traci moc uchwała Nr XLVII/578/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla 

uczniów”. 

W związku z powyższym niezbędne było dokonanie zmiany tego zapisu i nadanie brzmienia 

na: "Traci moc uchwała Nr XLVII/587/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 

maja 2022 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla uczniów”." 

Członkowie komisji w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali zgłoszony projekt 

uchwały w tej sprawie. 

Zał. nr 3 wynik głosowania 
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Ad. 4 

Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji prosiła kolejno zaproszonych dyrektorów 

samorządowych jednostek kultury o zabranie głosu w sprawie sprawozdań za 2022 rok. 

Materiały instytucji kultury w tym zakresie stanowią akta 61 sesji sejmiku. 

Ad. 5 

Małgorzata Rudnicka, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

przedstawiła zasady wyboru przedstawiciela do komisji oceniającej wnioski o przyznanie 

Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka. 

Po czym Radny Paweł Krakowiak zgłosił swoja kandydaturę, a komisja poprzez głosowanie 

przyjęła ten wybór. 

Zał. nr 4 wynik głosowania 

W tym miejscu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji powróciła do projektu uchwały  

w sprawie ogłoszenia roku 2023 w świętokrzyskim Rokiem Pamięci Martyrologii Wsi 

Polskich. 

Radny Paweł Krakowiak zaproponował, aby pozostawić obecne brzmienie projektu uchwały 

z uwagi na zapis, że Michnów jest symbolem wszystkich spacyfikowanym wsi na terenie 

województwa świętokrzyskiego. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji ogłosiła głosowanie nad zgłoszonym 

brzmieniem projektu uchwały, a członkowie poprzez głosowanie jednomyślnie przyjęli ten 

projekt. Zał. nr 5 wynik głosowania 

Ad. 6 

W sprawach różnych nastąpiło głosowanie nad formą zdalna następnego posiedzenia w wyniku 

którego członkowie komisji jednogłośnie zadecydowali za taką formą.  

Na tym posiedzenie zakończono.                        Przewodniczą Komisji  

                                                                                 Agnieszka Buras   

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


